－ 1 －

平成 21年 9月 11日

各 位

会 社 名  株式会社コスモスイニシア

代表者名  代表取締役社長  町田 公志

（ JASDAQ コード 8844 ）

問合せ先  経営企画部長 野崎 勇一

（ TEL. 03-3580-2680 ）

主要株主等からの当社株式の無償譲受並びに

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、平成21年9月11日開催の取締役会におきまして、当社の主要株主である筆頭株主のユニゾン・

キャピタル・パートナーズⅡ,L.P.、主要株主のユニゾン・キャピタル・パートナーズⅡ(F),L.P.、大

株主第5位のユーシーアストロインベスター,L.P.（以下、総称して「ユニゾン・ファンド」という。）

との間で、ユニゾン・ファンドが保有する当社普通株式を当社宛に無償譲渡すること（以下、「本件譲

渡」という。）について合意し、合意書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本件譲渡に伴い主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動が生じる見込みとなりましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１. 異動が生じる経緯

平成21年9月11日付で、当社はユニゾン・ファンドとの間で、ユニゾン・ファンドが保有する当社普

通株式（47,574,000株）を、産業活力の再生及び産業活動の革新に関する特別措置法所定の特定認証紛

争解決手続における平成21年9月28日開催予定の第3回債権者会議の続行期日において、当社が策定する

事業再生計画案が全お取引金融機関の合意により成立することを条件として、当社宛に無償譲渡する旨

の合意書を締結したことによるものです。

本件譲渡により、ユニゾン・キャピタル・パートナーズⅡ,L.P.、ユニゾン・キャピタル・パートナ

ーズⅡ(F),L.P.は当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しなくなる見込であります。

２．当該株主等の概要

（1）当該株主の名称等

① 名 称 Unison Capital PartnersⅡ(F),L.P.

② 本店所在地 C/O UBS Fund Services(Cayman)LTD. UBS House, 227 Elgin Avenue, P.O.

Box 852, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands

③ 代 表 者 Unison Capital General Partners II(F), L.P.

④ 主な事業内容 投資業

（2）当該株主の名称等

① 名 称 Unison Capital PartnersⅡ,L.P.

② 本店所在地 C/O UBS Fund Services(Cayman)LTD. UBS House, 227 Elgin Avenue, P.O.

Box 852, Grand Cayman, KY1-1103, Cayman Islands

③ 代 表 者 Unison Capital General Partners II, L.P.

④ 主な事業内容 投資業

－ 2 －

３．異動前後における当該株主等の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

① Unison Capital PartnersⅡ(F),L.P.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
株主順位

異動前
25,435個

（25,435,000株）
21.3％ 第 1位

異動後
0個

（  0株）
0％ －

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成 21年 3月 31日現在における議決権の数を基準に

算出しております。

② Unison Capital PartnersⅡ,L.P.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
株主順位

異動前
19,496個

（19,496,000株）
16.3％ 第 2位

異動後
0個

（  0株）
0％ －

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、平成 21年 3月 31日現在における議決権の数を基準に

算出しております。

４．譲受株式総数

47,574,000株（平成 21年 3月 31日現在における発行済普通株式総数に対する割合 39.7%）

５．日程

（1）合意書締結日        平成 21年 9月 11日

（2）株式譲渡日（異動年月日）  平成 21年 10月 30日（予定）

６．今後の見通し

今回の異動による業績への影響はありません。

なお、当該譲受株式につきましては、今後、消却する方針であり、決定次第お知らせいたします。

以 上